令和 3年 12月吉日

お得意先各位

株式会社 日研化学研究所

JIS 改正に伴う安全データシート（SDS）と製品ラベル改訂のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、JIS Z 7253改正に伴う製品の安全データシート（SDS）及び製品ラベルの改訂につきましてご

案内させていただきます。

改正されました JIS Z 7253：2019「GHSに基づく化学品の危険有害性情報の伝達方法－ラベル、作業

場内の表示及び安全データシート（SDS）」の施行に伴い、下記の通り安全データシート（SDS）と製品ラ

ベルを書式の変更等 JIS規格に適合した形式に改訂させていただきます。

弊社製品をお取扱いの皆様には多大なご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。

なお、本件に関しましてご不明な点がございましたら、弊社担当営業までお問い合わせください。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

【対象製品】 全製品

【改訂時期】 令和4年1月より順次改訂させていただきます。

JIS Z 7253：2019 への移行期間は令和4年5月24日までとされております。

※製品在庫等の関係でGHSラベル表記が新旧混在する期間が発生いたしますが、何卒

ご了承いただきますようよろしくお願い申し上げます。

【改訂内容】 ①安全データシート（SDS）及び製品ラベルを JIS Z 7253:2019に適合

した形式とします。

       ②化学物質の新たな有害性情報を反映させます。

以上